Disputationes... Tribus tomis comprehensae. Editio tertia, novis indicibus longe quam antea melioribus uberioribusque a Joan. Bapt. Confalonero S. Theolog. Doct. aucta et locupletata, ad S. D. N. Sixtum V. Pont. Max. Ingolstadii ex officina typographica Davidis Sartorii, 1590, fol., coll. 2165, etc. — Ingolstadii, ex typographia Davidis Sartorii, 1592-93, 8°, 3 tomes (qu'on relie en 9 ou 10 vol.) — Disputationes... Tomus tertius. Lugduni, apud Joan. Pillehotte, sub signo nominis Jesu. MD.XCIII, fol. coll. 1149, silett, 3 vol. (L'ouvrage est ici en entier, et l'édit. est conforme à la 1^{re}.) — Ingolstadii, 1596, fol., 3 vol. — Lugduni, 1596, fol., 3 vol.

En 1596, Bellarmin rovit son ouvrage et en fit faire à Venise une nouvelle édition, sur laquelle il veut que les imprimeurs qui montrent son ouvrage sous presse, se régient à l'avenir.

Disputationes... Venetiis, apud Minimam Societatem, 1596, fol., 4 vol.

Disputationes Roberti Bellarmini Politiani, ex Societate Iesv. De controversiis Christianae Fidei adversus huius temporis Haereticos. Quatuor tomis comprehensae. Editio ultima, ab ipso Auctore aucta et recognita. Accessere opuscula recentiorum, nunquam hactenus visa, secundo Tomo subjecta; et Index pariter prioribus Tomis duobus mixtim subserviens, locupletissimus. Cum Privilegiis Summi Pontificis, Caesareae Majestatis, Senatus Veneti, et aliorum Principum. Venetiis, MDCXC. Apud Minimam Societatem, fol., col. 902, sll. — Tomus secundus. Editio ultima.... recognita. Accesserunt coronidi huius Secundi

Tomi opuscula recenter addita, quorum seriem ibidem videre licebit, coll. 916; — *puis*: Opuscula quae Disputationibus Roberti Bellarmini Politiani, ex Societate Iesu in editione Veneta, ab eodem Auctore adjuncta fuerunt. Hoc ordine collocata reperies: Appendix ad libros de Pontificio. De Exemptione Clericorum. Libri tres de Translatione imperij. Appendix ad disputationem de cultu imaginum. De Indulgentiis, libri duo. Judicium de Concordia Lutheranorum. Apologia brevis pro eodem libello. Ad Illustrissimum et Reverendissimum D. D. Julium ab Echter Episcopum Herbipolensem, et Orientalis Franciae Ducem, etc. Cum privilegiis Summi Pontificis, Caesareae Majestatis, Senatus Veneti, et aliorum Principum, coll. 382. — Tomus Tertius. Editio ultima, ab ipso Auctore recognita Cui triplex nunc in prioribus antea factis editionibus desideratus, noviter accessit. Index Primus scriptorum omnium in hoc volumine citatorum: alter difficiliorum Scripturae locorum passim explicatorum: Tertius rerum ac sententiarum in hisce omnibus controversiis, contentarum, ut copiosissimus, ita et serie Alphabetica in Lectorum gratiam ordinate admodum et concinne digestus. Ad S. D. N. Sixtum V. Pont. Max., coll. 1327, silett. — Tomus quartus. Editio ultima, ab ipso Auctore aucta et recognita. Cui duplex nunc in prioribus antea factis editionibus desideratus, noviter accessit. Index, Primus difficiliorum Scripturae locorum passim explicatorum: Alter rerum ac Sententiarum in hisce omnibus controversiis contentarum, ut copiosissimus ita et serie Alphabetica in Lectorum gratiam ordinate admodum et concinne digestus. Ad S. D. N. Clementem VIII. Pont. Max., coll. 1167, sll.

Disputationes Roberti Bellarmini e Societate Iesv, de controversiis Christianae fidei adversus huius temporis Haereticos, Tribus Tomis comprehensae. Editio vltima ab ipso Auctore aucta et recognita. Cui accesserunt eisdem auctoris Libri tres de Romani Imperij a Graecis ad Francos Romani Pontificis Auctoritate facta translatione Ad S. D. N. Sixtum V. Pont. Max. cum gratia et Privilegio Sacrae Caesar. Majest. Ingolstadii, ex Typographia Adami Sartorii, Anno Domini M.D.CXC, 8°, 3 vol., pp. 319 et 428, 363 et 527, 388 et 181.

Disputationes... Opus ab ipsomet auctore nunc demum auctum, recognitum et in quatuor tomos distributum. Accesserunt hac editione singulis tomis recentia quaedam ejusdem Auctoris opuscula suis quaque locis inserta. Cum indicibus, ex iisdem opusculis, multo quam antea unquam locupletioribus additis. Ingolstadii, ex typographia Adami Sartorii, 1601, fol., coll. 1283. — Tomus secundus, editio ultima ab ipso auctore aucta et recognita. Accessit accuratior de exemptione Clericorum disputatio, et de cultu sacrarum imaginum libelli ejusdem refutatio, coll. 1127. — Tomus tertius. Editio ultima, ab ipso auctore recognita: et duobus libris de Indulgentiis et

Jubilæo, auctior redditâ, coll. 1868. — Tomus quartus. Editio ultima, ab ipso auctore recognita: Cui, coronidis loco, accessit Judicium ejusdem de Libro Concordiæ Lutheranorum, cum brevi ejusdem Apologia, coll. 1596. (Tous les vol. ont des lim. et des tables.)

... Tomus quartus. Editio ultima ab ipso auctore aucta et recognita. Cui coronidis loco accessit Judicium ejusdem de libro Concordiæ Lutheranorum, cum brevi ejus apologia. Duplex præterea in prioribus antea evulgatis Editionibus desideratus Index. Alter rerum ac sententiarum in hisce omnibus Controversiarum contentarum ordinate non minus quam methodice digestum. Ad S. D. N. Clementem VIII. Pont. Max. Venetiis, apud Societatem minimam, 1602, fol., coll. 1223. — Parisiis, 1602, fol., 4 vol. — Lugduni, 1603, fol., 4 vol. — Opera omnia. Coloniae, apud Bern. Gualtherum, 1605, fol., 7 vol.

Disputationes ... (*libre de 1601*;) Anno MDCV. Cum speciali privilegio Sacrae Caesareae Maestatis. Ingolstadtii, ex Typographia Adami Sartorii, 8°, 11 volumines.

Bellarmin, peu content de toutes ces éditions, et en particulier de celle de Venise, 1596, qui, par la négligence de l'imprimeur, se trouva encore plus défectueuse que les précédentes, publia à Rome, en 1607, un correctorium intitulé: *Recognitio librorum omnium Rob. Bellarmini ab ipso auctore edita, Romae, 1607, fol.* (Voir infra, n. 25.)

C'est d'après ce Mémoire que fut faite la belle édition de Paris, 1608:

Disputationes... quatuor tomis aucta et emendata ex correctorio libello ab auctore vulgato Romæ, anno 1607. Parisiis, ex officinis Triadelporum, 1608, fol., 4 vol., coll. 1046, 900, 1426, 1244. (Voir infra, l'édit. 1613.)

Disputatvnm Roberti Bellarmini Politiani, e Societate Iesu, S. R. E. Cardinalis; de controversiis christianæ fidei, adversus huius temporis Hæreticos; quatuor tomis comprehensarum. Tomus primus. Accessere Opuscula recenter nonnulla, nunquam hactenus excusa, secundo Tomo subiecta; et ejusdem Bellarmini Recognitio librorum ab ipso Auctore nunc primum edita, et operum suorum principio adiuncta. Editio vltima Controversiarum, ab ipso auctore aucta, et recognita. Accessit præterea vnicuique Tomo geminus Index: Alter locorum S. Scripturæ accuratè expositorum: Alter verò Verborum, et Rerum insignium, longè copiosior, et auctior, quo prioris editiones donatæ fuerant. Lygdvni, Apud Joannem Pillehotte, m. dc. x. 8°, pp. lix-1123. — ... adversus... Hæreticos; Tomus secundus. Editio vltima, ab ipso Auctore aucta et recognita. Accesserunt coronidi huius secundi Tomi Opuscula recenter addita, quorum seriem ibidem videre licebit: Cui Index gemino: uno locorum Sacrae Scripturæ: Altero rerum, et verborum insigniorum locupletissimo. ... Ibid., pp. 1116 et 402. — ...

Tomus tertius ... recognita. Cui triplex nunc in prioribus antea factis editionibus desideratus, de nouo accessit Index: Primus Scriptorum omnium in hoc volumine citatorum: Alter difficultiorum Scripturæ locorum passim explicatorum: Tertius rerum, ac Sententiarum in hisce omnibus Controversiis contentarum, vt copiosissimus: ita et seriè Alphabeticus in Lectorum gratiam ordinatè Admodum, et concinnè digestus. Ad S. D. N. Sixtum V. Pont. Max. ... pp. 1622. — ... Tomus quartus... recognita. Cui duplex nunc in prioribus... Index: Primus difficultiorum... explicatorum: Alter rerum... Ad S. D. N. Clementem VIII. Pont. Max. ... pp. 1512.

Disputationum Roberti Bellarmini Politiani e Societate Jesu, S. R. E. Cardinalis, de controversiis christianæ fidei, adversus huius temporis hæreticos. Tomus primus, in duo volumina nunc primum distinctus, quorum primum de Verbo Dei, de Christo, et de Pontifice Romano libros continet. Hac postrema editione adjectus est in principio libellus ejusdem auctoris, omnium operum ipsius Recognitionem complectens, nunquam hactenus excusus, non minus eruditissimam, quam iudicii plenus cum suo Indice. Indices huius voluminis in fine alterius habentur. Lugduni, apud Joannem Pillehotte, sub signo nominis Jesu. MDCX. Cum privilegio Regis, fol., coll. 1736, silet. — Tomus secundus. Hac vltima editione adjectus est Index locupletissimus. Item ejusdem auctoris, De Indulgentiis, et Jubilæo Libri duo, cum aliis aliquot opusculis, coll. 1457, st.; — à la fin: Lugduni, ex Typographia Hugonis Gazæi MDCX. — Tomus tertius. Accessit huic editioni Index Sacrae Scripturæ, auctoris ipsius fusa expositione illustratus: Rerum vero Index priore copiosior et ordinatior effectus est, et nonnulla alia, quibus hac editio et ornator, et illustrior est reddita, coll. 1122, st.